



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, MARTINHO BERWANGER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 68/2019
- b) Licitação Nr.: 11/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 17/06/2019
- e) Data da Adjudicação: 17/06/2019 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARA DE AR E COLARINHOS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO.

Prefeitura Municipal São Pedro do Butiá - RS  
Afixação no Painel de Publicidade  
Em 17 de Junho de 2019  
  
Secretário de Administração

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtdade	Descto (%)	(em Reais R\$)	
				Preço Unitário	Total do Item

**BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA - EPP (3456)**

7	PNEU 175/70/13 RADIAL UNO MILLE - Marca: FORCEUM	UN	28,00	0,0000	150,00	4.200,00
8	PNEU 185/65/15 RADIAL PALIO - Marca: XBRI	UN	8,00	0,0000	205,00	1.640,00
10	PNEU 275/80/22.5 16 LONAS BORRACHUDO USO MISTO - Marca: SPEDDMAX	UN	10,00	0,0000	1.400,00	14.000,00
11	PNEU NOVO 1000X20 / 16 LONAS, CONVENCIONAL, BORRACHUDO - Marca: GODDRIDE	UN	4,00	0,0000	885,00	3.540,00
14	PNEU NOVO 14.9/24 DIANTEIRO 12 LONAS TRATOR MASSEY - Marca: SWT	UN	2,00	0,0000	1.338,00	2.676,00
15	PNEU NOVO 14.9/26 12 LONAS PARA TRATOR - Marca: TITAN	UN	2,00	0,0000	1.508,00	3.016,00
16	PNEU NOVO 1400X24 COM 16 LONAS, TUBELESS, SEM CAMARA - Marca: SWT	UN	8,00	0,0000	1.795,00	14.360,00
18	PNEU NOVO 18.4/34 12 LONAS TRASEIRO TRATOR - Marca: SWT	UN	2,00	0,0000	2.400,00	4.800,00
20	PNEU NOVO 195/60/15 RADIAL - Marca: LINGLONG	UN	4,00	0,0000	199,00	796,00
21	PNEU NOVO 205/75 R16 - Marca: XBRI	UN	8,00	0,0000	330,00	2.640,00
22	PNEU NOVO 275/80/22.5 BORRACHUDO RADIAL 16 LONAS - Marca: SPEEDMAX	UN	24,00	0,0000	1.398,00	33.552,00
24	PNEU NOVO 750X16 BORRACHUDO 16 LONAS GLOBE - Marca: LINGLONG	UN	2,00	0,0000	450,00	900,00

São Pedro do Butiá, 17 de Junho de 2019.



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA**

CNPJ: 93.592.715/0001-61  
Avenida Júlio Schengber  
C.E.P.: 97920-000 - São Pedro do Butiá - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2019 - PR**

Processo Administrativo: 16/2019  
Processo de Licitação: 68/2019  
Data do Processo: 09/05/2019

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA - EPP (3456)**

25	PNEU NOVO 750X16 COM 14 LONAS LISO - Marca: GOODRIDE	UN	4,00	0,0000	404,00	1.616,00
27	PNEU NOVO RADIAL 195X65/15 - Marca: LINGLONG	UN	36,00	0,0000	211,00	7.596,00
29	PNEU NOVO RADIAL AMBULÂNCIA 225.65/16 - Marca: LINGLONG	UN	4,00	0,0000	367,00	1.468,00
32	PNEU NOVO RETRO RANDON 19.5 L 24 TRASEIRO - 12 LONAS - Marca: SWT	UN	2,00	0,0000	1.945,00	3.890,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>100.690,00</b>

**IRMAOS FLACH LTDA - EPP (3458)**

1	CÂMARA DE AR 900X20 - Marca: QBOM	UN	42,00	0,0000	61,00	2.562,00
2	CAMARA DE AR ARO 16 DIANTEIRO RETRO RANDON - Marca: MAGGION	UN	4,00	0,0000	40,00	160,00
4	COLARINHO 900X20 - Marca: CARRETEIRO	UN	12,00	0,0000	17,00	204,00
6	PNEU 175/65/14 RADIAL - Marca: ROSAVA	UN	8,00	0,0000	171,00	1.368,00
17	PNEU NOVO 17.5X25 C/16 LONAS , COM GARRADEIRA P/ CARREGADOR - Marca: STRIKER	UN	2,00	0,0000	2.445,00	4.890,00
26	PNEU NOVO 900X20 C/14 LONAS LISO, CONVENCIONAL - Marca: MAGION	UN	16,00	0,0000	680,00	10.880,00
28	PNEU NOVO RADIAL 225/70 R 15 - Marca: ARTUM	UN	12,00	0,0000	349,00	4.188,00
30	PNEU NOVO RADIAL BORRACHUDO 1000 X 20 16 LONAS - Marca: SPEEDWAYS	UN	8,00	0,0000	1.375,00	11.000,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>35.252,00</b>

**NACIONAL PNEUS EIRELLI EPP (4035)**

9	PNEU 19.5 L -24 TRASEIRO - 12 LONAS, 1 - Marca: ALIANCE	UN	2,00	0,0000	2.059,00	4.118,00
12	PNEU NOVO 1000X20 C/16 LONAS LISO, CONVENCIONAL - Marca: MAGION	UN	4,00	0,0000	850,00	3.400,00
13	PNEU NOVO 12.5/80-18 DIANTEIRO - 10 LONAS COM GARRADEIRA - Marca: ROADGUIDER	UN	4,00	0,0000	933,00	3.732,00
23	PNEU NOVO 275/80/22.5 LISO RADIAL 16 LONAS - Marca: GOODYEAR	UN	8,00	0,0000	1.395,00	11.160,00
31	PNEU NOVO RETRO RANDON 12.16.5 DIANTEIRO - 10 LONAS - Marca: ROADGUIDER	UN	4,00	0,0000	570,00	2.280,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>24.690,00</b>

**RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR (3415)**

19	PNEU NOVO 185/70 R 14 MONTANA - Marca: TORNEL	UN	8,00	0,0000	179,00	1.432,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.432,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>162.064,00</b>

São Pedro do Butiá, 17 de Junho de 2019.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA

CNPJ: 93.592.715/0001-61  
Avenida Júlio Schengber  
C.E.P.: 97920-000 - São Pedro do Butiá - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 16/2019

Processo de Licitação: 68/2019

Data do Processo: 09/05/2019

Folha: 3/3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.509.3.3.90.30.00.00.00.00 (121), 2.510.3.3.90.30.00.00.00.00 (127), 2.607.3.3.90.30.00.00.00.00 (187),  
2.620.3.3.90.30.00.00.00.00 (229), 2.621.3.3.90.30.00.00.00.00 (232), 2.702.3.3.90.30.00.00.00.00 (274),  
2.710.3.3.90.30.00.00.00.00 (350), 2.802.3.3.90.30.00.00.00.00 (416)

São Pedro do Butiá, 17 de Junho de 2019.